
На основу члана 147. став 1. Устава Републике Србије („Службени 
гласник РС”, број 98/06) и члана 51. став 1. Закона о судијама („Службени гласник 
РС”, бр. 116/08, 58/09 – УС, 104/09, 101/10, 8/12 – УС, 121/12, 124/12 – УС, 101/13, 
111/14 – УС, 117/14, 40/15, 63/15 – УС, 106/15, 63/16 – УС, 47/17 и 76/21), 

Народна скупштина Републике Србије, на Дванаестој седници Другог 
редовног заседања у 2021. години, одржаној 15. децембра 2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

о избору судија који се први пут бирају на судијску 

функцију 

I 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Управни суд: 

1. Мирјана Поповић, саветник у Врховном касационом суду, 

2. Татјана Попара, саветник у Управном суду,  

3. Катарина Пецић Илић, саветник у Управном суду. 

II 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Основни суд у Бачкој Паланци: 

1. Јелена Савић, корисник почетне обуке на Правосудној академији, 

2. Милица Дубљевић, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији, 

3. Милена Балетић, судијски помоћник у Основном суду у Новом Саду. 

III 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Основни суд у Великој Плани: 

1. Душан Милошевић, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији, 

2. Бојана Лалић, тужилачки помоћник у Основном јавном тужилаштву у 
Великој Плани, 

3. Светлана Јовић, судијски помоћник у Основном суду у Пожаревцу, 

4. Тамара Радовановић, судијски помоћник у Основном суду у Великој 
Плани, 



2 

 

5. Јелена Вучковић, судијски помоћник у Основном суду у Великој 
Плани. 

IV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Основни суд у Пријепољу: 

1. Маида Иглица, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 
тужилаштву у Пријепољу, 

2. Тијана Конатар Шпица, адвокат, Адвокатска комора Чачак, 

3. Марија Вижлина, корисник почетне обуке на Правосудној академији, 

4. Ана Пејовић, општински правобранилац Општине Пријепоље. 

V 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску функцију 
у Основни суд у Ивањици:  

1. Александра Филиповић, судијски помоћник у Првом основном суду у 
Београду. 

VI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Основни суд у Петровцу на Млави:  

1. Драган Јокановић, судијски помоћник у Основном суду у Петровцу на 
Млави, 

2. Јелена Кукољ, тужилачки помоћник у Вишем јавном тужилаштву у 
Пожаревцу. 

VII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Основни суд у Лебану:  

1. Саша Бранковић, судијски помоћник у Основном суду у Лебану, 

2. Силвана Станковић, судијски помоћник у Основном суду у Лесковцу. 

VIII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Прекршајни суд у Лазаревцу: 

1. Дејан Кастратовић, судијски помоћник у Прекршајном суду у Ваљеву, 

2. Сања Јовановић, судијски помоћник у Прекршајном суду у Ваљеву. 

 



3 

 

 

IX 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску функцију 
у Прекршајни суд у Руми: 

1. Милица Бељин, корисник почетне обуке на Правосудној академији. 

X 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску функцију 
у Прекршајни суд у Сомбору: 

1. Небојша Васиљевић, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији. 

XI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску функцију 
у Прекршајни суд у Неготину: 

1. Валентина Рајчић Јовановић, секретар „Неготинска гимназија” 
Неготин. 

XII 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

РС Број 83 

У Београду, 15. децембра 2021. године 

 

 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Ивица Дачић 
 


